



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 26 » *декабря* 2023 года № 234

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 24.07.2014 № 137

В целях совершенствования работы органов территориального общественного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об областном конкурсе на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов территориального общественного самоуправления Костромской области (приложение № 1), утвержденное постановлением губернатора Костромской области от 24 июля 2014 года № 137 «Об областном конкурсе на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов территориального общественного самоуправления Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 05.03.2015 № 40, от 24.10.2016 № 216, от 25.05.2017 № 111, от 11.07.2018 № 152, от 26.11.2018 № 245, от 10.06.2019 № 104, от 25.06.2020 № 117, от 12.10.2020 № 203, от 01.04.2021 № 66, от 07.04.2021 № 72, от 20.07.2021 № 151, от 04.05.2023 № 77, от 22.05.2023 № 87, от 27.10.2023 № 187), следующие изменения:

1) в пункте 25:

в подпункте 1 цифры «800» заменить цифрами «1 200», цифры «400» заменить цифрами «550», цифры «180» заменить цифрами «270»;

в подпункте 2 цифры «700» заменить цифрами «1 000», цифры «300» заменить цифрами «450», цифры «150» заменить цифрами «220»;

в подпункте 3 цифры «500» заменить цифрами «700», цифры «200» заменить цифрами «330», цифры «110» заменить цифрами «150»;

2) в пункте 26:

в подпункте 1 цифры «150» заменить цифрами «220», цифры «75» заменить цифрами «110», цифры «40» заменить цифрами «60»;

в подпункте 2 цифры «120» заменить цифрами «180», цифры «60»

заменить цифрами «90», цифры «35» заменить цифрами «50»;

в подпункте 3 цифры «100» заменить цифрами «150», цифры «50», заменить цифрами «80», цифры «25» заменить цифрами «40»;

3) в пункте 26.1:

в абзаце втором цифры «70» заменить цифрами «100»;

в абзаце третьем цифры «35» заменить цифрами «50»;

в абзаце четвертом цифры «25» заменить цифрами «40»;

4) в пункте 26.2:

в абзаце втором цифры «70» заменить цифрами «100»;

в абзаце третьем цифры «40» заменить цифрами «60»;

в абзаце четвертом цифры «30» заменить цифрами «45»;

5) в пункте 27 цифры «40» заменить цифрами «60»;

6) в показателях деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области в номинации «на лучшую организацию работы ТОС среди муниципальных образований Костромской области» (приложение № 1 к Положению):

заголовок изложить в следующей редакции:

«Показатели деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Костромской области в номинации «Лучшая организация работы ТОС среди муниципальных образований Костромской области»;

в подпункте 1 пункта 1:

слова «менее 2 тыс. человек» заменить словами «менее 1 тыс. человек»;

слова «от 2 до 8 тыс. человек включительно» заменить словами «от 1 до 4 тыс. человек включительно»;

слова «свыше 8 тыс. человек» заменить словами «свыше 4 тыс. человек»;

7) в показателях деятельности органов территориального общественного самоуправления Костромской области в номинации «Лучший орган ТОС Костромской области» (приложение № 2 к Положению):

в подпункте 1 пункта 1:

слова «от 500 до 750 человек» заменить словами «от 250 до 500 человек»;

слова «от 750 до 1200 человек» заменить словами «от 500 до 750 человек»;

слова «свыше 1200 человек» заменить словами «свыше 750 человек»;

слова «от 250 до 300 человек» заменить словами «от 125 до 150 человек»;

слова «от 300 до 400 человек» заменить словами «от 150 до 200 человек»;

слова «от 400 до 500 человек» заменить словами «от 200 до 250 человек»;

слова «до 100 человек» заменить словами «до 50 человек»;

слова «от 100 до 200 человек» заменить словами «от 50 до 75 человек»;

слова «от 200 до 250 человек» заменить словами «от 100 до 125 человек».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



С. Ситников